

hvori opptatt "Send videre"

Appell.

Det strømmer over alle grenser  
 et gromset innhav, satt i flom  
 av blindet storm som ikke enser  
 hvad ånd, fri ånd har hegnet om.  
 Det nådde oss, men er vi druknet?  
 og sjernebildet Norge sluknet?  
 Et sunket sagnland Norges rike  
 dets havn et skrik i sjøfuglskriket,  
 er dette siste ord og dom?

Nei, senket som i frosne tårer  
 er Norges frihet i vårt sinn,  
 og mer: I vner og i årer  
 det strømmer stridig ut og inn  
 av alle norske hjerter, kravet  
 på frihet sterkt som strøm i havet  
 en golfstrøm tårene skal smelte  
 Fra hjertene skal stene velte  
 en da g i påskemorgenskin.

Nåvel så hold en motstorm våken,  
 hold ilden frisk, hold strømmen het!  
 Den seige flommen samler tåken.  
 Hold blikket klart! Den våkne vet  
 at bølgen fryser, flommen storkner  
 hvis den får fråd. Men om det mørkner  
 om det blir belgmark, har vi sverget  
 at Norges frihet skal bli berget,  
 den skal av dem som vet og vil,  
 Hold ut, legg viljen til!

Skriv bladet av og spre det  
 videre,  
 Bladet er ingen museumsgjen-  
 stand,  
 la det sirkulere.

I statsråd hos kongen den 3/10 er det vedtatt flere endringer i den mi-  
 litære straffelov, hvorav den viktigste er at dødsstraff kan idømmes  
 og fullbyrdes også etter krigens opphør. Videre vedtatt tillegg og  
 endringer i den allminnelige straffelov, deriblant at i de tilfeller  
 hvor livsvarig fengsel kan idømmes, kan også dødsstraff komme til an-  
 vendelse. General Ruge er tildelt St. Olavs orden, storkors med kje-  
 de.

Regjeringen i London har i statsråd hos kongen lørdag besluttet at ut-  
 lendinger ikke har adgang til å erverve interesser i norske selska-  
 forts . side 3.

Ture Nermans blad "Tross Alt" skriver:

Det annet krigsår.

Oversikt 1/9-40 --- 1/9-41

Den 1. sept. begynte "lynkrigens" 3. år. Det kan derfor ha sin interesse å gi et overblikk over situasjonen for et år siden og idag.

1. september 1940

Krigssituasjonen:

Polen, Norge, Holland Danmark, Belgien, Frankrike, slått til marken. England alene, dårlig rustet, største delen av krigsmatriellet tapt i Flandern. Hitler gir England "fredstilbud" og truer med å utslette de engelske byene av kartet. Tyskland betraktes som uovervinnelig. På Balkan forberedes nye erobringer gjennom å underminere kong Carols stilling i Rumænien. Italia med imperium og flåte som tysk bundsforvant.

Relativt små tyske tap. Kanskje ca. 100.000. Store forhåpninger om Atlanterhavsslaget og Englands utsulting.

Luftkrigen: Tyskland er angriper.

De nøytrale.

Utenfor krigen: U.S.A. Balkan, Sverige, Sveits, Spanien, Portugal Finland og Russland. Russland tysk krigsleverandør. USA i presidentvalg, med fare for indre splittelse, svak rustningsindustri.

Det okkuperte Europa.

I alle okkuperte land, frasett Polen, tyske forhåpninger om medarbeide i "nyordningen under Quislingregjeringer."

Tysklands økonomiske situasjon.

Tilfredstillende. Store forråd råvarer og krigsmatriell. Stadig leveranser av olje m.m. fra Russland.

Den indre situasjon i Tyskland.

Seiersikkerhet, full tiltro til føreren og en snarlig endelig seier.

1. september 1941

Krigssituasjonen.

Ganske visst flere underkuede folk, men en ny krig med Russland Finland alliert med Tyskland.

Det italienske Afrika-imperium tilintetgjort, flåten senket, landet under tysk opsyn, mere en byrde enn nyttig alliert.

Tyske milliontap.

Luftkrigen: Tyskland angripes fra begge sider.

De nøytrale

Utenfor krigen er bare Sverige, Spania, Portugal og Sveits. USA praktisk talt med i krigen, med okkupasjon av Island, amerikansk konvoiering i Europeiske farvann. USA verdens største rustningsentrum.

Det okkuperte Europa

"Nyordningspolitikken" fiasko. Quislingregjeringene uten innflytelse. Overalt organisert motstand og sabotasje mot Tyskland.

Tysklands økonomiske situasjon.

Slutt på russiske leveranser. Rumenske leveranser ødelagt av russiske flyangrep. Nyanskaffelser av olje umuliggjort.

Den indre situasjon i Tyskland.

Hitlers stedfortreder nr 1, tilsi-desatt. Nr. 2 Hess, flyktet til England. Kolosale blodsofre av det

3  
tyske folk. En hard vinter uten varme og bekvemme hus for hæren. Krigen synes evig, Det tyske folk begynner å spørre hvor dette går.

Krigen raser nå på det tredje året. Man kan ikke si at nasitaksjens har oppgang. Den lammende skrekken begynner å miste sitt tak i de forskjellige land og folkene forstår at valget står mellom nazi "nyordning" og Roosevelt, Churchills 8 frihets og fredspunkter.

Hitlers siste tale er forresten værd ett inngående studium. Sammenlignet man den med tidligere taler ble en slått av forandringen. Det var en skuffet mann som talte til det tyske folk den 3. oktober, en mann som så nederlaget foran seg. Påstanden om at Sovjet-Russland var definitivt slått og aldri ville reise seg mer, virket nettopp derfor dobbelt latterlig, fordi den ikke stod i noe sammenheng med talen forøvrig. Da Hitler for vel ett år siden erklærte at Storbritania var slått, var det en mulighet for at han selv trodde på det han sa. Men talen nå ga ikke en gang det inntrykk, den var en deprimert og moralsk knekket Hitler som talte. Forklaringen er enkel nokk: Mens den tyske hær er utsatt for en kolossal blodtapping i Russland - (bare til Oslo er det i løpet av de siste to måneder kommet 50000 sårede - og det er vel å merke fra en liten brøkdel av den minst utsatte front -) går utviklingen i hele verden i Tysklands disfavør, mer og mer etter de samme linjer som i verdenskrigens siste år. Da var det Tysklands allierte Østerrike-Ungarn som først brøt sammen - nu ser det ut til å bli Italia.

Samtidig med at aksemaktens vanskeligheter i Russland og i alle de okkuperte land øker, bedres Storbritanias stilling for hver dag som går. Tilførselene fra Amerika øker nu jevnt og sikkert og i løpet av vinteren vil Storbritania ha overmakten når det gjelder krigsmateriell. Det er den viktigste forutsætning for den endelige seier. De bitre erfaringer England og Frankrike høstet under verdenskrigen, hvor for tidlige offensiver kostet strømmen av blod uten å gi noen fordel, er vel medvirkende når det nå gjelder å bedømme tidspunktet for når det endelige fremstøt skal settes igang. Det som nå skjer er at fronten bygges ut overalt og at Tyskland nå snart er like effektivt innsirklet som under siste del av verdenskrigen. Særlig viktig i denne henseende er okkupasjonen av Syria, Irak og Iran og den støtte i ryggen som Tyrkiet - og dermed Dardanellene - har fått.

forts. fra l. side.:  
per uten samtykke av kongen eller den han bemyndiger. Som norske borgere regnes ikke slike som har fått borgerrett etter den 9. april 1940. De som etter denne bestemmelse må avstå fra besiddelse av slike interesser, får ikke tilbakebetalt hvad de har gitt.